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صفحه ۷
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳
۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۱۵

ذره بین  یر  ز دانشگاه ها 
تایمز رتبه بندی  ین  آخر

با وجود اینکه تعداد دانشگاه های ایران در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵ 
افزایش یافته است؛ رتبه بین المللی ۲۰ دانشگاه دچار افت شده، تنها 
رتبه ۵ دانشگاه بهبود یافته است و رتبه ۴۴دانشگاه ثابت مانده است.
رتبه بندی دانشــگاه های جهانی تایمز در سال ۲۰۲۵، بیش از 
۲ هزار مؤسســه از ۱۱۵ کشور و منطقه را رتبه بندی کرده است. 
در این رتبه بندی دانشگاه های جهان بر اساس ۱۸ شاخص در پنج 
حوزه کلیدی آموزش، محیط پژوهشی، کیفیت پژوهش، مشارکت 

صنعت و چشم انداز بین المللی رتبه بندی شده اند.
تعداد دانشگاه های ایران در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵، ۸۴ دانشگاه 
است که ۴ دانشگاه به صورت ریپورتر )reporter( گزارش شده اند. 
دانشگاه هایی که به صورت ریپورتر گزارش می شوند، مستندات خود 
را برای رتبه بندی ارسال کرده اند ولی شرایط لازم برای دریافت رتبه 

را کسب نکرده اند.
در رتبه بنــدی تایمز ۲۰۲۵ تعداد دانشــگاه های ایرانی که در 
فهرســت این رتبه بندی قرار داشــته اند، افزایش پیدا کرده است 
 و رونــدی حضور دانشــگاه های ایرانی در این فهرســت همواره 

سیر صعودی داشته است.
۱۱۱ دانشگاه ترکیه در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵ فهرست شده اند 
که ۲۰ دانشگاه به صورت »ریپورتر« هستند. همچنین ۳۴ دانشگاه 
از عربستان در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵ حضور دارند که ۵ دانشگاه 

به صورت »ریپورتر« درج شده اند.
یکی از مهم ترین معیارها در رتبه بندی تایمز این است که برترین 
دانشگاه هر کشور در این فهرست چه رتبه ای را کسب کرده است؟

 برترین دانشــگاه ایــران در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵ دانشــگاه 
صنعتی شریف است که در بازه رتبه ای ۳۵۰-۳۰۱ جهان قرار گرفته و 
 رتبه آن نسبت به سال گذشته هیچ تغییری نداشته است. دانشگاه کوچ 
ترکیــه  کشــور  دانشــگاه  برتریــن  )Koç University(؛ 
اســت کــه در بــازه رتبــه ۴۰۰-۳۵۱ قــرار گرفتــه و رتبه آن 
نســبت به ســال گذشــته تغییری نداشته اســت. در عربستان 
 نیــز برترین دانشــگاه، دانشــگاه نفت و مواد معدنــی ملک فهد 
)King Fahd University of Petroleum and Minerals( 

 است که توانسته رتبه ۱۷۶ جهانی را در این فهرست کسب کند. 
این دانشگاه در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۴ رتبه ۲۵۰-۲۰۱ را کسب 

کرده بود.

پایگاه اســتنادی و پایــش علم و فناوری ایران هر ســال در 
گزارش خود از رتبه بندی دانشــگاه های جهانی تایمز، به بررســی 
جایگاه دانشگاه های کشورهای جهان اسلام و رتبه بندی آن ها نیز 
می پرداخت که امسال در گزارش خود آماری از وضعیت دانشگاه های 

کشورهای جهان اسلام ارائه نکرده است.
در این رتبه بندی دانشگاه صنعتی شریف با قرار گرفتن در بازه 
رتبه ۳۰۱-۳۵۰، رتبه اول ملی را کســب کرده است و پس از آن 
دانشگاه های صنعتی امیرکبیر و علم و صنعت با قرار گرفتن در بازه 
رتبه ای ۴۰۰-۳۵۱ به صورت مشترک رتبه دوم کشوری را کسب 
کرده اند و دانشــگاه علوم پزشکی کرمانشاه و تهران با بازه رتبه ای 

۵۰۰-۴۰۱ رتبه سوم کشوری را به خود اختصاص دادند.
رتبه بندی دانشــگاه های جهانی تایمز دانشگاه ها را در ۵ حوزه 
کلیدی آموزش، محیط پژوهش، کیفیت پژوهش، مشــارکت در 
صنعت و چشم انداز بین المللی رتبه بندی می کند که بر این اساس؛ 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در حوزه »آموزش«، دانشگاه صنعتی 
شریف در حوزه های »محیط پژوهشی« و »مشارکت در صنعت«، 
دانشــگاه نوشــیروانی بابل در حوزه »کیفیت پژوهش« و دانشگاه 
گلستان در حوزه »چشم انداز بین المللی« برترین رتبه ها را کسب 

کرده اند.
در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵، ۱۱ دانشگاه جدید ایرانی در فهرست 
برترین دانشگاه های جهان قرار گرفتند. دانشگاه های علوم پزشکی 
کرمانشاه، علوم پزشکی البرز، علوم پزشکی بقیه الله، گلستان، علوم 
پزشکی لرستان، علوم پزشکی بیرجند، علوم پزشکی گلستان، علوم 
پزشــکی زاهدان، علوم پزشکی همدان، علوم پزشکی هرمزگان و 
ولی عصر رفســنجان؛ دانشگاه هایی هستند که در رتبه بندی تایمز 
۲۰۲۴ حضور نداشــتند و در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۵ وارد فهرست 
شــدند. البته ۵ دانشگاه )علوم پزشکی کاشان، جندی شاپور اهواز، 
کردستان، علوم پزشکی سمنان و شاهد( در رتبه بندی تایمز ۲۰۲۴ 

حضور داشتند که امسال از فهرست تایمز ۲۰۲۵ حذف شده اند.
فهرست دانشگاه های ایرانی در رتبه بندی دانشگاه های جهانی 
تایمــز ۲۰۲۵ و رتبه ملی و بین المللی آن ها و تغییرات رتبه آن ها 

نسبت به رتبه بندی ۲۰۲۴ در جدول زیر قابل مشاهده است.
بررسی رتبه دانشگاه های ایرانی نسبت به رتبه بندی ۲۰۲۴ نشان 
می دهد که تنها ۵ دانشگاه علم و صنعت ایران، علوم پزشکی تهران، 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، علوم پزشکی کرمان و علوم 

پزشکی زنجان موفق شدند که رتبه خود را ارتقا دهند.
رتبه ۲۰ دانشگاه، شامل دانشگاه های علوم پزشکی تبریز، تبریز، 
بین المللی امام خمینی، علوم پزشکی مشهد، شهید بهشتی، کاشان، 
محقق اردبیلی، لرســتان، علوم پزشــکی قم، رازی، چمران اهواز، 
شــهرکرد، مراغه، مازندران، علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، 
یــزد، علامه طباطبایی، هرمزگان، قم و زنجان در رتبه بندی تایمز 

۲۰۲۵ دچار کاهش شده است.
به نقل از مهر؛ این بررسی جزئی نشان می دهد که تنها افزایش 
تعداد دانشگاه ها در رتبه بندی های بین المللی نمی تواند نشانه ای از 
پیشرفت وضعیت دانشگاه ها باشد؛ بلکه بررسی وضعیت هر دانشگاه 

تصویر شفاف تری از وضعیت ارائه می کند.

 تصاویری از دیدار 
 دانشجویان و دانش آموزان 

 با رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
 به مناسبت روز ملی 

مبارزه با استکبار 

ماجرای رخ داده هفته اخیر در دانشگاه آزاد 
 علوم  و تحقیقات تهران، به سرعت تمام شبکه های 
مجــازی را درنوردید و پس از این رویداد بود 
که رسانه های اپوزیسیون، با تمرکز بر آن به 
دنبال صید ماهی از این آب گل آلود افتادند. 
جریان از این قرار بود که یک دانشجوی ترم 
هفتم زبان فرانســه به نــام »الف-د« پس از 
تذکر حراست دانشگاه نسبت به وضع پوشش 
نامناســب و ناهنجــارش، در اقدامی جنون 
آمیز و به نشــانه اعتراض، عریان شــده و در 
 محوطه دانشگاه به پیاده روی در انظار عمومی 

می پردازد!
این در حالی اســت که طبق گفته شوهر 
ســابق و اخیراً متارکه کرده این دانشــجوی 
عریــان، نامبرده دچــار اختلال مشــاعر و 
روانپریشی بوده و در حالت طبیعی دست به 
این اقدام نزده است. در عین حال، همسر سابق 
این فرد، عاجزانه از مردم درخواست کرده که با 
توجه به اینکه وی مادر دو فرزند نیز هست، از 
بازنشر تصاویر لخت و برهنه او در شبکه های 

اجتماعی بپرهیزند.
باید در نظر داشت که پس از اغتشاشات 
ناشــی از فتنه »زن، زندگی، آزادی«، رخداد 
 چنیــن مواردی را می تــوان در حکم بنزین 
بر آتش زیرخاکستر پروژه صهیونیستی کشف 
حجاب و برهنگی در کشــور دانســت که با 
توجه به تحــولات منطقه پــس از عملیات 
طوفان الاقصی و وعده صادق، ایران اســلامی 
را دچار فروپاشــی از درون و آندلسیزاسیون 

تدریجی کنند.
پس از اجرای دو فاز نخســتین این پروژه 

شوم در قالب »کمپین آزادی های یواشکی« 
و »چهارشنبه های سفید« با پیمانکاری مسیح 
علی نژاد طی دهه ۱۳9۰، گام سوم در قالب 
فتنه »ز.ز.آ« برداشــته شد و اینک نیز چنین 
اقداماتی را باید در قالب آغاز فاز چهارم از این 

پروژه تحلیل و تفسیر نمود.
در عین حــال، فرقی نمی کند نامت چه 
 باشد. مهم این است که بشود از زنده یا مرده ات 
برای فشار بر جمهوری اسلامی، پیراهن عثمان 
ساخت. حال اگر زنده بمانی، آغوش باز غرب 
و آنتن زنده شــبکه های اپوزیسیون پذیرای 
توست و اگر هم عُمرت به دنیا نباشد، جنازه ات 
همچون گوساله سامری، پرستیده خواهد شد!

در این میان، ماجرای دانشجوی دانشگاه 
علــوم و تحقیقــات فارغ از فضا ســازی های 
مسمومی که درباره انگیزه آن شده است از نظر 
هر عقل سلیمی با رفتارهای عرفی و منطقی 
در جامعه ایرانی و بسیاری از کشورهای دیگر 
سازگار نیست و صرفا ناشی از یک فشار روانی 
آنی اســت که به این شکل نمود و بروز پیدا 

کرده است.
امــا آن چه در این میان پیــش از رفتار 
خلاف عرف یک دانشجو مانند بمب در فضای 
رسانه ای ترکید، گستردگی دامنه موج سواری 
عجیب و کاسبی سیاسی از این حادثه و نحو 
پرداختن به آن بود که اصل ماجرا را به حاشیه 
برد. تبدیل رفتار ناشی از اختلال شخصی، به 
یک کنش اعتراضی - انقلابی و هدایت آن به 
کانال مبارزه با حجاب اجباری پس از وایرال 
غیراخلاقی ویدیوی دانشجوی علوم و تحقیقات 

به سرعت کلید خورد.

حجم طرح هایی که با فاصله بسیار کوتاه 
از واقعه دانشگاه آزاد در صفحات متعدد فضای 
مجازی دست به دست شد نیز حاکی از آمادگی 
برای ماهی گیری از آب گل آلود و برســاختن 
زن زندگی آزادی دوم است که نشان می دهد 
صرف نظر از جریحه دار شــدن احساســات 
عمومی همان جریانی که در زمان درگذشت 

مهسا امینی با موج ســواری روی احساسات 
عمومی در صدد تحقق اهداف براندازانه بود، 
دوباره مترصد دستاویز قرار دادن یک حادثه 

جدید است.
در ســال ۱۴۰۱ صرفا مرگ ناگهانی یک 
دختر جوان عاملی برای بازی با احساسات و 
افکار عمومی شده بود اما موج سواران این بار 
با سرپوش گذاشتن بر روی یک عمل خلاف 

عرف آن را تبدیل به اقدام »انقلابی« کردند و 
به سرعت پوسترهایی با مضامین »زن، زندگی 
و آزادی« را بروز رســانی کردند و حتی برای 
شبیه سازی بیشتر آن با سال ۱۴۰۱ هشتگ 

مهسا امینی را نیز داغ کردند.
ماجــرا زمانی قابل تامل تر می شــود که 
علاوه بر رســانه های فارســی زبان بیگانه و 

ســلبریتی هایی که در ســال ۱۴۰۱ با توهم 
به پایان رسیدن جمهوری اسلامی مقابل آن 
 صف آرایی کردند؛ گزارشــگر ویژه حقوق بشر 
ســازمان ملل و ســازمان عفو بین الملل نیز 
برخلاف رسالت ســازمان های متبوعش وارد 
پــروژه براندازی شــد و در توئیتی نوشــت: 
»مقام های ایرانی باید فورا و به طور نامشروط 
دانشجویی را آزاد کنند. این فاصله باید مانع 

شکنجه و سایر بدرفتاری ها با او شوند و مطمئن 
شوند که به اعضای خانواده و وکیل دسترسی 
دارد. ادعاهای ضرب و خشونت جنسی علیه 
او در جریان بازداشــت باید به طور مستقل و 

بی طرفانه مورد بررسی قرار گیرد.«!
»مای ســاتو« در حالی این ادعا را مطرح 
کرد که می تواند بدون لکه دار کردن جایگاهی 
که در آن قرار دارد و مشارکت در بازی رسانه ای 
جنگ طلبان، آغــاز و پایان یک رویداد کاملا 
غیرسیاســی را از طریق عوامل و امکاناتی که 
در دســت دارد، بررسی کند تا در حد وکیلی 
که با کاسبی از بحران های روانی یک دانشجو 
در صدد دســت و پا کردن نام و نشانی برای 

خود است، تنزل نکند.
ســوالی که حتی پیش از سوءاستفاده از 
ماجرای دانشگاه آزاد نیز در میان فعالان حقوق 
زنان مطرح بود چگونگی تبدیل »برهنگی« به 

یک کنش آوانگارد »انقلابی« است که پس از 
پاییز ســال ۱۴۰۱ کم و بیش زمینه های آن 

فراهم شده بود.
زمانــی رســانه های بیگانــه از ظرفیت 
 زنــان و دختــران معترض به حجــاب برای 
زمین گیــر کردن حاکمیتی که در پی اجرای 
احکام شــرعی اســت اســتفاده می کردند و 
هنگامی که پس از موج های اعتراضی که این 

رسانه ها ایجاد می کردند، با فرد خاطی از سوی 
نهادهای قانونی برخورد می شد، نوبت انداختن 
توپ به نهادهای حقوق بشری برای ایجاد فشار 

و تحریم می رسید.
اما رســانه های مذکور این بــار از برهنه 
شدن یک دانشجو حرکت انقلابی و اعتراضی 
ســاخته اند و هیچ عقل سلیمی هم پاسخگو 
نیســت که چرا به یکبــاره آزادی در انتخاب 
پوشش به عنوان یک حرکت اعتراضی تبدیل 

به آزادی برای برهنگی شده است. 
آیا اگر یک دانشجو در دانشگاه های کشورهای 
دیگر دست به چنین اقدامی بزند با سرعت بسیار 
بالایی پوســترهای انقلابی وی با ضریب بســیار 
بالایی طراحی و منتشــر می شود؟ آیا اصلا این 
رسانه ها قراین و شــواهدی برای انگیزه سیاسی 

دانشجوی علوم و تحقیقات دارند؟
حتی ســلبریتی هایی که سابقه برهنگی 
روی استیج های کشــورهای اروپایی را دارند 
و اکنون بدون هیچ ملاحظه اخلاقی و انسانی 
در حــال انتشــار ویدئوی برهنــه یک مادر 
هســتند، زمانی که در ایــران بودند با توجه 
به هنجارهای فرهنگی کشــورمان دست به 
 چنین رفتاری نمی زدند. بنابراین اولا چگونه 
 برهنه شــدن را ســمبل یک خیزش جدید 
با سابقه سیاسی می دانند و ثانیا با چه مکانیزم 

توانایی نیت خوانی را بدست آورده اند؟
بــه نقل از ایســکانیوز، به نظر می رســد 
بــرای  آبــی  ســوی  آن  دلســوزی های 
نــوع پوشــش بانــوان ایرانی، فروکاســتن 
 مســائل زنان و دختــران جامعــه ایرانی به 
نحوه پوشــش و سرمایه گذاری گسترده برای 
تغییر آن، صرفا در راســتای اهداف سیاسی 
انجام می شــود و حالا که موضــوع از »نحو 
پوشش« به »عدم پوشــش« تغییر کرده باز 
هم همچنان برای تحقق اهداف سیاسی خود 
یک اقدام غیرمتعارف را تبدیل به سمبل یک 

»انقلاب« خودخوانده کرده اند. 
در راستای سیر دگردیسی فوق، احتمالا 
در آینده نزدیک برخورد نهادهای رسمی با هر 
نوع هنجارشکنی از سوی برخی زنان تبدیل 

به مصداق سرکوب حقوق آن ها خواهد شد.

بیــش از دوازده هــزار نفر از اســتادان 
دانشــگاه های سراسر کشور با صدور بیانیه ای 
اقدام جنگ طلبانــه و مخاطره آمیز اتحادیه 

اروپا را محکوم کردند.
به نقل از سازمان بسیج اساتید کشور، پیرو 
مداخله خصمانه و گستاخانه اتحادیه اروپا در 
حمایت از ادعای واهی امارات پیرامون جزایر 
ســه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی 
و وارد کردن اتهام اشــغالگری به دولت ایران، 
۱۲۱۳۶ نفر از اســتادان دانشگاه های سراسر 

کشــور با صدور بیانیــه ای ضمن محکومیت 
شدید این اقدام جنگ طلبانه و مخاطره آمیز 
تاکیــد کردند ملت و دولــت ایران به احدی 
اجــازه نخواهد داد تا به یــک وجب از خاک 
ایران چشم طمع دوخته و به دولت های اروپایی 
توصیه می کند با پایان دادن به اشــغال رژیم 
صهیونیستی بر سرزمین فلسطین به تطهیر 

گذشته استعمارگری خویش کمک کنند. 
در متن کامل بیانیه استادان دانشگاه های 

جمهوری اسلامی ایران آمده است:
»شواهد تاریخی متقن از دوره ساسانیان، 
منابع معتبر دوره اسلامی و صفویه، نقشه های 
جغرافیایــی بین المللی، تاریــخ نگاری های 
مورخــان بــزرگ جهــان و ســفرنامه های 
مستشرقان و گردشگران به جنوب غرب آسیا 
بیانگــر و حکایت کننــده حاکمیت بلامنازغ 
نظامی، سیاسی، حقوقی، خدماتی و اقتصادی 
دولت ایران بر جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب 
کوچک و بوموســی در ادوار مختلف تاریخی 
این ســرزمین بوده و اصول حقوقی مرتبط با 
مالکیت سرزمینی بویژه اصل »تصرف موثر« 
و اصل احتــرام به تمامیت ارضی ایران که از 
سوی دولت ها و مجامع حقوق همواره رعایت 
شــده و در حال حاضر نیز مراعات می گردد، 
موید و مقوم آنست؛ لذا مداخله جنگ طلبانه، 
سودجویانه و فرصت طلبانه دولت های اروپایی 
که دست شــان به خون هزاران زن و کودک 
مســلمان و غیرمســلمان، عرب و غیرعرب 
آلوده است و حمایت امروزشان از اشغالگران 
کودک کش صهیونیست موید گذشته ننگین 
استعمارگری و خوی تجاوزگری آنهاست، در 
تناقض آشــکار و زیرپا گذاشتن عملی تمامی 
قواعد و قوانین بین الملل، استقلال و تمامیت 

ارضی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.
از این رو، ما جمعی از اساتید دانشگاه های 
سراســر ایران اســلامی به نیابــت از جامعه 
دانشــگاهی و نخبگی کشــور ایــن حرکت 
غیرحقوقی، مداخلــه جویانه و جنگ طلبانه 

اتحادیه اروپا را محکوم و مذبوح دانســته و با 
تاکید بر دفاع جانانه و تا سرحد جان ملت ایران 
از هر وجب از خاک خویش، با صدای رسا به 

جهانیان اعلام می داریم:
۱- جزایر ســه گانه تنب بزرگ و کوچک 
و بوموسی بخش استراتژیک و لاینفک خاک 
ایران عزیز بوده و ملــت ایران با تمام قدرت 
وتوان خویش از آن برای همیشه تاریخ دفاع 
کرده و به احدی اجازه نخواهد داد که حتی با 

چشم طمع به آن نگاه کند.

۲- مطالعه دقیق و بررســی های علمی 
اســاتید ایران در رشته مختلف و مرتبط با 
تاریخ، نقشــه ها، سفرنامه ها،  موضوع روی 
یادداشت های مستشــرقان و حتی بررسی 
کارشناسی مستندات ادعایی دولت امارات 
نشان می دهد جزایر سه گانه در ادوار مختلف 
در قلمرو سرزمینی دولت ایران بوده و حتی 
در زمان اشــغال بریتانیا از سال های ۱9۰۰ 
تــا ۱9۷۲ این منطقه از تصرف دولت ایران 
به لحاظ حقوقی، قانونی، اقتصادی و اداری 
خارج نشــده و دولت مذکور پس از دوران 
اشــغال آنرا به دولت ایران بازگردانده است؛ 
لذا به کلیه دوستان و همسایگان، کشور های 
غربی، عبری و عربی اعلام می داریم؛ مناقشه 
بر ســر مالکیــت جزایر ســه گانه ایرانی از 
حساس ترین مسائل ژئوپلیتک خلیج فارس 
و از خطوط قرمز پررنگ جمهوری اسلامی به 

حساب می آید؛ لذا خواب عقب نشینی ملت 
ایران اسلامی از یک وجب از خاک خود الی 
الابد تعبیر نخواهد شــد و ایرانیان بر اساس 
این شعر شاعر بزرگ شان که گفت »چو ایران 
 نباشــد تن مباد« تا پای جان از خاک شان 

دفاع خواهد کرد.
۳- از همین تریبــون از متولیان صلح و 
امنیت جهان بویژه شــورای امنیت سازمان 
ملل انتظار داریم نسبت به مسئولیت خویش 
در برابر حرکات جنگ طلبانه، آتش افروزانه و 

مداخله جویانه اتحادیه اروپا در نقض تمامیت 
ارضی ایران و هتاکــی به ملت و دولت ایران 
عمل نموده و در اسرع وقت این رفتار زشت و 

ضدحقوقی را محکوم نماید.
۴- بــه تک تک دولت های اروپایی توصیه 
اکید می کنیم بسرعت از بند ۶ بیانیه مشترک 
اتحادیه با شورای همکاری اعلام برائت نموده 
و پاســخگوی رفتــار مجرمانــه و غیرقانونی 
 خود مبنی بر مداخله در مناقشــه دو طرفه، 
اتهام زنی اشغالگری و نقض تمامیت ارضی ایران 
اسلامی باشند. بدیهی است حق شکایت و طرح 
دعوی و مقابله به مثل برای ملت و دولت ایران 
محفوظ و کلیه پیامد هــای نظامی، امنیتی، 
حقوقی، سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی این 
رفتار زشت و غیرحقوقی بر عهده دولت های 

امضاء کننده بیانیه خواهد بود.
۵- از دســتگاه های دولتی و حاکمیتی، 

ریاســت محترم جمهور، شورای عالی امنیت 
ملی، نیرو های مســلح، قــوه قضائیه و کلیه 
نهاد های مســئول در امر امنیت و سیاســت 
خارجی بویژه وزیر محترم خارجه کشورمان 
انتظــار می رود حساســیت و برخورد لازم را 
بــا این مداخله جنگ طلبانه پیش از هرگونه 
ســوء اســتفاده عملی یا روانــی، حقوقی و 
رسانه ای دشمنان ملت ایران صورت داده و با 
طرح دعاوی حقوقی در سازمان های مربوطه، 
اعتراض شدید حقوقی و سیاسی به نهاد های 
حقوقی، شــورای امنیــت را وادار به محکوم 
کردن ایــن مداخله آتــش افروزانه نموده و 
تمامی ظرفیت های حقوقی و سیاسی کشور 
من جمله احضار و فراخوان سفرای کشور های 
عضو اتحادیه اروپا جهت عذرخواهی دولت های 

متبوع بکار گیرد.
۶- از رسانه های جمعی داخلی، منطقه ای 
و بیــن المللی، فضای مجازی و مطبوعات به 
ویژه آن  دسته از اصحاب رسانه که در جریان 
صدور بیانیه مشترک چین و روسیه با شورای 
همــکاری خلیج فارس که تنهــا از دو طرف 
خواسته شده بود با مذاکره و مراجعه به دعاوی 
حقوقی اختلافات خود را حل کنند، در قالب 
تیتر های درشــت ســینه چاک کرده بودند، 
 انتظار داریم اکنون در برابر ادبیات هتاکانه و 
جنگ طلبانه ای که دولت ایران را اشــغالگر 
نامیده، واکنش مقتضی را نشان داده و افکار 
عمومی را نســبت به طینت پســت و کینه 
خصمانه دولت های اروپایی که این بار در قالب 
توهین به ملت شــریف ایران و نقض تمامیت 

ارضی و استقلال کشورمان مطلع سازند.
در پایان بــار دیگر به دولت های غربی به 
ویژه عضو اتحادیه اروپــا توصیه می کنیم به 
جای مداخله در تمامیت ارضی دیگر کشور ها 
و ورود به بازی های خطرناک و تحریک دیگران 
نسبت به بازگرداندن اراضی اشغالی فلسطین و 
ادامه حمایت از جنایات هولناک باند تروریستی 
صهیونی تجدید نظر نموده تا شــاید بخشی 
از ســابقه ننگین تان در مستعمره کشور های 
اســلامی - عربی و اشــغال خاک کشور های 

مختلف آفریقا و آسیایی جبران گردد.
همچنین از دولت های منطقه بویژه شیخ 
امارات نیز انتظار داریم تحت تاثیر وسوسه های 
فریینده دشمنان اسلام و مسلمین قرار نگرفته 
و به جای بازی در زمین دولت های غربی که 
دستانشان به خون هزاران مسلمانان و اعراب 
منطقه آلوده است، نسبت به وظیفه تاریخی 
امروز خویش در آنچه در سرزمین های اسلامی 
بویژه غزه و لبنان می گذرد عمل نموده و برای 
آزاد سازی ســرزمین های اسلامی - عربی و 
قدس شریف از رژیم صهیونیستی مورد حمایت 
اروپا به یاری دوستان خویش در جبهه مقاومت 
بشــتابید. بدون تردید نصرت الهی و پیروزی 

نهایی از آن اسلام و مسلمین است.«

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اخیرا با صدور حکمی، »سید بهشید حسینی« را به عنوان 
»سرپرست دانشگاه هنر ایران« منصوب کرد. »حسین سیمایی« در حکم سید بهشید حسینی 
سرپرســت دانشگاه هنر ایران از وی خواســته با پیروی از آموزه های اسلامی، مبانی علمی، 
راهبرد دولت وفاق ملی و با جلب همکاری دانشــگاهیان و صاحب نظران، وظایف محوله را 

به نحو شایسته انجام دهد.
سید بهشید حسینی استاد گروه معماری در دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه هنر 
ایران اســت که حسین سیمایی طی حکمی به تاریخ ۲۴ مهرماه وی را به عنوان سرپرست 

دانشگاه هنر ایران منصوب کرد.
محمد سراج، نماینده مردم تهران پیش از این درباره انتصاب حاشیه ساز وزیر علوم گفته 
بود: ما با همه وزرا در مجلس صحبت کردیم و گفتیم خط قرمز ما به کارگیری افرادی است 

که با نظام جمهوری اسلامی زاویه دارند.
سراج بیان کرد: در رابطه با انتصاب آقای حسینی به عنوان سرپرست دانشگاه هنر حتماً وزیر 
علوم را به مجلس می کشانیم ابتدا سؤال می کنیم و اگر نتیجه نداد ایشان را استیضاح می کنیم.
وی تاکید کرد: دولت آقای پزشکیان نباید خلاف قانون عمل کند و از خط قرمز عبور کند. 

خط  قرمز ما در انتصابات زاویه داشتن افراد با نظام است.
علیرضا عباسی، نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی نیز هفته قبل دراین خصوص 
گفته بود: متاسفانه یکی از مواردی که در جلسات رای اعتماد به وزیر علوم گفته شد و تنها 

شعار آن داده شد بحث کارآمدی در انتصاب روسای دانشگاه است.

وی افزود: اصلًا در انتصاب ها نگاه نمی شود که فرد مورد نظر در گذشته کارش را درست 
انجام داده یا نه و رضایتی از کار او وجود دارد یا نه، فقط اینجا بحث این است که این گزینه 
از ما هست یا نیست، مطرح است. حتی بدتر اینکه گویا یک چیز نانوشته وجود دارد که در 
تمام انتصابات فردی که منصوب می شود حتماً باید جزو فعالین فتنه باشد و گویا برای حضور 

در فتنه هایی که ما در نظام داشتیم امتیاز مثبت حساب می شود!
عباســی افزود: فردا با تعدادی نمایندگان با وزیر علوم جلســه داریم تا آقای سیمایی در 
رابطه با این موضوع پاســخ دهد و خواهیم پرســید که آیا این رویه ادامه پیدا خواهد کرد یا 
قطع خواهد شــد، زیرا اگر ادامه پیدا کند به مشکل خواهیم خورد، وی گفت: قطعا تا اینجا 

هم برخی انتصابات آموزش عالی ما را با مشکل مواجه خواهد کرد. 
این نماینده مجلس گفت: ما از مجموعه وزارت علوم پیش از این هم خواســتیم که در 
رابطه با این موضوع پاسخ بدهند. آموزش عالی ما شوخی بردار نیست و موتور محرکه کشور 

است و نباید باشگاه سیاسی شود.
پیش از این، یک روزنامه زنجیره ای در شهریور ۱۴۰۲ فهرست استادان اخراجی و محروم 
از تدریس در دولت های نهم، دهم، دوازدهم و سیزدهم را منتشر کرده بود. در میان این جنجال 
و اخباری که پس آن منتشر، نام تعدادی از اساتید از جمله بهشید حسینی به چشم می خورد.

مســئله دیگری که به حواشی پیرامون آقای حسینی منجر شده، اظهارات شخصی وی 
پیرامون موضوعات مختلف ملی است. امری که واکنش کاربران و فعالین دانشگاهی را به دنبال 
داشــته اســت. با وجود تمامی فراز و فرودها اما انتظار می رود مسائل مطرح شده در فضایی 

منطقی و به دور از حواشی با تمرکز بر متن، بررسی شده و به نتیجه برسد.
بدون شــک فضای دانشگاه در درجه اول باید علمی و محیطی مبتنی بر فرهنگ و هنر 

باشد. هرگونه تصمیمی برای دانشگاه در این چهارچوب باید محقق شود.

ماجرای انتصاب پرحاشیه وزیر علوم 
در دانشگاه هنر

محکومیت ادعاها درباره جزایر سه گانه
از سوی بیش از ۱۲هزار استاد دانشگاه

 ماجرای برهنگی 
در دانشگاه علوم و تحقیقات


